Solues pretium. Bac. Non per Iouem, uerum minus:  
b Vestram ite uos uiam. Bac. Mane infelix, mane,  
Si conueniamus nos. Mor. Duas drachmas nisi  
Deposueris, ne disputes. Bac. Nouem accipe  
Obolos. Mor. Ego reuiscere malim nunc modo.  
Xan. Ut est seuerus hic scelestus, & grauis.  
Non eiulabit: ego ibo potius ipse. Bac. Homo  
Frugi atq; strenuus es: proinde eamus ad  
Cymbam. Cha. O op op, subducito nauē. Bac. Quid hoc  
Reperit? Xan. Palus hoc per Iouem est, quam dixerat:  
Cymbamq; cerno per Iouem equoreum: & Charon  
Hic ipse est. Bac. Salue o Charon, salue o Charon,  
Salue o Charon. Cha. Quis ex malis quietem in hanc  
Atq; ex miseris huc adest: quis in hoc nigra  
d Lethes solum: atq; e asini quis ad lanas uenit?  
Vel Cerberos: coruosue: uel sub Tanarum?  
Bac. Ego. Ch. Ocyus huc ingredi. Bac. Quo cursum te-  
Num scilicet ad coruos? Cha. Etia' eo per Iouē, & (ness)  
Tua quidem caussa unius potissimum.  
Quin ingredi, inquam huc. Bac. Heus puer.  
Cha. f Seruum haud ueho, nisi qui prius certauerit  
Pugnauerit & pro carnibus  
Certamine nauali. Xan. Haud ego per Iouem quidem,  
Verum ex oculis iam tum dolebam maxime.  
Cha. Ergo tu oberra iam paludem ocysimo  
Cursu. Xan. Interim ubi manebo te? Cha. Circa arduam  
& Auani, & asperam silicem, ipse inquam, eas

a Drachma. sex uales  
obolos. Postulat mor-  
tuus obolos duodecim.  
Bacchus offert nouem.  
b Vestram. Hæc ad eos  
loquitur, a quibus mor-  
tuus portatur.  
c O op op. Venatoris  
appellatio est, loquitur  
ista Charon in nauī se-  
dens.  
d Lethes campus, de  
vehementer obliuiofis.  
e Asini. parcemia ita  
efferur. Ab asino lanā  
quærit, qui stulte ea quæ-  
rit, quæ nusquam sunt.  
f Seruum haud. id est,  
non admitto seruum,  
nisi multis magnisq;  
spectatum experimen-  
tis. Alīas pro xpiōu  
carnibus, uexpōu, id  
est, pro mortuis legitur.  
Si pro carnibus legas,  
pro uita. Serui enim,  
quibus nullæ sunt pos-  
sensiones, quando pug-  
nant, pro uita solum di-  
micant. Qui legunt  
uexpōu, id est, pro  
mortuis. Nauali prælio  
ad Arginus superio-  
res erant Athenienses,  
ueteruntq; ne cadaue-  
ra casorum tolleretur.  
Et hic quoq; pugnatum  
est. In quo prælio serua-  
rā uirtus enituit. Quare  
libertate donati fuere.  
g Auani saxum, quod  
mortui exuuii sint. Fuis-  
se Athenis Auanium  
saxum,

RANAÆ.

Oo coax coax.

Cho. Brececececx coax coax.

Bac. At uos nihil autem forsitam  
Curatis istud.

Cho. Brececececx coax coax.

Bac. Quin magnus isthoc cum coax

Vos Iuppiter perdat. n hil

Aliud enim est, quàm idem coax.

Cho. Iure nil ego aliud, ô otiosus

Qui satagis multa

Nimis in haud tuis negotiis,

Musæ adamarunt me

Bene canoræ: & ipse

Corniger unus Pan

Leue crepans dulci

Carmina cantu.

Simul & afficit me Apollo suad melo

Cytharæ dus arundinem ob ipsam, quam

Enutrio in paludibus

Vliginosis humidam.

Brececececx coax coax.

Bac. Proxecto habeo iam pustulas

Dudum, & mihi podex tumet.

Dicit, quoties incubuimus,

Brececececx coax coax.

Quin mittite hæc, ô genus cantandi

Impendio studiosum, & garrulum.

Cho. Quin mage multo ergo canemus, modo st

Per<sup>a</sup> Cyprium amœniorem

Aliquando diebus olim

Aestiuis tripudium egimus nos.

Per Phleurn cantusq; Leti

Innabilius numeris.

Aut<sup>b</sup> Iouis nimbium Tonantis

<sup>a</sup> Cypirus & Phleura  
sunt herbae, quæ nascun-  
tur maxime circa ama-  
nes, autho. Theophrast.

<sup>b</sup> Iouis. ranæ enim so-  
lem quærunt, & teporæ  
imbres fugiunt.

C

Aquosum

ARISTOPHANIS

a Chorum. chorei vocat ranatum natationē, & diximus, pro coaxauimus.

Aquosum in alto defugientes

Diximus a chorum tumentes

Inter laticum bullas uariūm.

Brececececx coax coax.

Bac. Hoc accipio à uobis lubens.

Cho. Dura nos proin tulerimus.

Bac. Duriora certè ego. equidem,

Qui remo inheream graui,

Si uel ipse disrumpar.

Cho. Brececececx coax coax.

Bac. Lugete, non cura est mihi.

Cho. Quin uociferabimur magis

Interdū, quantum ualet

Nostra ista faux, non segniter.

Brececececx coax coax.

Bac. Re uos in hac superabit

Me nihil. Cho. Sed ne quidem nos

Tu unquam. Bac. Et haud me uos quidem unquam.

Quin ualidius infremam usq;

(Quamuis autem oportet &

Interdū) uestrum meo hoc donec coax

Robore uincam.

Cho. Brececececx coax coax.

Bac. Aliquando odiosum ego hoc coax compescerem.

Cha. Heus desine. desine, applica remum. exeat.

Perfolue naulum. Bac. En accipite hos obolos duos.

At Xanthias, ubi Xanthias: heus Xanthia

Manet: Xan. Hei, ehei. Bac. Huc concede. Xan. Saluus sta

here.

Bac. Hic quid est: Xan. Tenebrae, & cloaca atra mers,

Cenū, lutumq; sordidum.

Bac. Proinde ubi uidisti, opinor, perditos

Tum parricidas, tum impios, qui peierant,

Quos ille nobis rettulit. Xan. Tu, quaeso, non

Bac. ¶

RANAE.

Bac. Et per ego Neptunum, uideoq; hic maximè  
 Nunc agè, quid agimus? Xan. Optimum est, procedere  
 Nos. hic locus est ille, ubi ipse bestias  
 Tetras latere dixerat. Bac. Ut perditus  
 Lugebit. arroganter enim mentitus est,  
 Terrorem ut incuteret mihi. gloria sibi  
 Placens sua & meæ inuidens,  
 Me bellicosum cum sciat. sed est nihil  
 Atq; Hercules, æquè superbum, & contumax.  
 Optauerim mihi dari obuiam feram  
 Aliquam, ut itinere dignum aliquod capefferem hæc  
 Certamen. Xan. Etiam per Iouem. atqui sentio  
 Nescio strepitum quem. Bac. Vbi, ubi est? Xan. Nos pœ-  
 nè, ibi.

Bac. Pone sequere. Xan. Atqui à fronte quidem est. Bac.  
 Praecidito,

Nunc ego. Xan. Magnam per Iouem nunc belluam  
 Cerno. Bac. Sed æqualem? Xan. Nouam, quæ uertitur  
 In cuncta subitò corpora.  
 Modò bos, modò autem mu' a, rursus scœnima est  
 Pulcherrima. Bac. Agè, ubi est? recta ad illam iam feror.  
 Xan. At rursus haud est mulier, imò iam canis.  
 Bac. <sup>a</sup> Empusa proinde est. Xan. Totus enim uultus mi-  
 cat,

igne, atq; habet brachium aeneum. Bac. Profectò ita est,  
 Et sercoreum alterum. Xan. Tenes palam. Bac. Obsecro  
 Quò me ergo uertam? Xan. Et quònam ego? Bac. Oh ser-  
 uato me

Diuam <sup>b</sup> sacerdos, ut tibi compotor siem.  
 Sac. Nos disperimus magne Rex <sup>c</sup> Tirinthie.  
 Bac. Etiam atq; etiam me nomines homo caue.  
 Neu me meo prorsus uoces uel nomine.  
 Xan. Proin Dionyse. Bac. Hoc altero sanè est minus.  
 Xan. Agè, perge. quò ire experæ: huc huc here.

C 2 Bac. Quia

<sup>a</sup> Empu. spectrum est, quod ab Hecate solet emitti videndum miseris, quod subinde se consuevit exhibere alia, atq; alia forma. Quidam putant tantum apparere his, qui dijs manibus parentantur. Vnde Empusa imitabilior, de inconstantibus.

<sup>b</sup> Sacerd. Qui in horrendas calamitates inciderent ad sacerdotes ueniebant, precabanturq; ut pro se preces fundere, quo a sua miseria liberaretur. Quare Bacchus sacerdotis open implorat.

<sup>c</sup> Tirinth. habet enim Bacchus Herculis spectiem, & habitum, quare sacerdos cum ipse esse putat.

ARISTOPHANIS

Bac. Quid est? Xan. Spera melius. pulchre omnia

Nunc acta nobis sunt: licet quoque dicere

Nobis id ipsum cum Hegelochi: quod cernimus

a Tranquil. prouerbiū  
quo significat se e malis  
emerfisse. tracta me-  
taph. a nauigantibus qui-  
bus remittente procella  
grata est tranquillitas.  
Hegelochus hifrio fuit  
in tragœdijs. Cæterum  
locus sumptus est ex  
Euripidis. Oreste,  
ἐὐδὴς ἔν γαλάνη  
ὄρεϊ.

a Tranquillitatem iterum, ex profundis fluctibus.

Empusa cassa est, Bac. Deiera. Xan. Ne per Iouem.

Bac. Iurato rursus. Xan. Per Iouem. Bac. Quin deiera.

Xan. Ne per Iouem. Bac. Miserum me, ut intuitus amens

eam

Expallui: & hic rubore me perterritus

Perfudit. heu, unde hæc mihi misero mala

Dira inciderunt? quem Deum incusauero,

Quod pessimè peream miserè

Xan. Rozas? Iouis conclauis magni, aut temporis

Certe pedem.

b Quis canit inuis all-  
quis fistula, sed spectato-  
ribus non conspicuus.

Bac. b Quis intus autem heus

Cantat quæ, & inflat tibiam? Xan. Quid est rei?

Bac. Non, quæso, sensisti hoc? Xan. Id autem quid rei est?

Bac. Hunc tibiæ cantum Xan. Profecto aliquis simul

Et me facularum uentulus aura mysticus

Affluit ultra omnem modum.

Quin quod potest, silentio perterriti

Nimis, huc animos auresque uertamus, placet.

Cho. Iacche, ô Iacche.

Iacche, ô Iacche.

Xan. Hoc illud est planè, hic initiati modò

Quos ille nobis rettulit, ludunt bere.

Canunt Iacchum ipsum adeò eum, quem c Diagoras.

Bac. Idem mihi uidentur, ergo silentio

Est optimum. placidè huc animos aduertere.

Cho. Iacche ô, qui habitas clavis

Hic in sedibus, ohe

Iacche Iacche,

Ades huc ad d Thiasotæ

Prata in hæc Choreas ducere, castos.

Quatiens myrtis coronam

c Diagoras dithyram-  
bicus fuit impius, qui  
nonos daemones indu-  
xit, cuius perpetua  
cantilena fuit Iacche,  
Iacche. Quare comicus  
hic eam cantionem imi-  
tatur, cum & ipse dithy-  
rambica, hoc est, Diony-  
siaca dramata scribat.

d Thias, socius choreæ.

Fertilem,

Fertilem, tuum caputq; &  
 Tempora circum  
 Florentem, & pede honorem  
 Ioca amantem intrepido ugens  
 Petulantem, atq; proteruum,  
 Qui habeat uel potiozem  
 Charitum non male partem,  
 Intemeratam atq; sacram  
 Sacris mystis choream.  
 Xan. Nominibus multis ueneranda filia  
 Cereris, ut hic suauiter carnes nimis  
 Grataeq; <sup>a</sup> suille naribus aspirant meis.  
 Bac. Proinde tum quietus eris, si acceperis  
<sup>b</sup> Chorde minutam portiunculam sacrae  
 Cho, Lacche faculas claras  
 Volens excita: ades nam  
 Manu illas gerens nunc,  
 Nocturniq; sacri <sup>c</sup> Lucifer astrum,  
 Flamma pratum illustratur.  
 Senum autem mouentur crura  
 Fugat atq; item tetricas  
 Curas, ueteres  
 Que Saturni annos,  
 Priscasq; hyemes,  
 Sub honoribus amplis.  
 At enim tu lampade lucens  
 Aliquando inter eundum  
 Tellurem ergo palustrem,  
 Que excipiat genus omne ferax,  
 Educito iam iam  
 Inducentem choream  
 Fallicem euge inuentam.

¶ <sup>d</sup> Aduerbiunt.

Bene precari par est, nostrisq; choris procul absistere eū,

<sup>a</sup> Sullæ, nam porci in  
 sacris Cereri, & Baccho  
 mactabantur, ut vitibus,  
 & frugibus infesti. Ve-  
 nusta paranomasia est in  
 Χορπία & Χορπίαω.

<sup>b</sup> Chordam vocat in-  
 testinum.

<sup>c</sup> Lucif. sacrum ignem  
 ita vocabant, aut etiam  
 ipsam lampadem poeta  
 luciferum vocat,

<sup>d</sup> Aduerbis cōsultit ea,  
 quæ ex Reipu. vsu sunt,  
 aut nefarios ciues inse-  
 ctatur.

ARISTOPHANIS

**a** Sequere hoc est, nobiscū si eas, magnū iter facile facies, vel quod in templis versando, si nobis te implorātibz repente appareas, ostēdes faciles esse vias diis, ac sine labore peragi.

**b** Comita quidam exponunt, præmitte.

**c** Meum tu. propter te meum sandalium, & la cerna distracta sunt: quæ Baccho hæ Comædiæ eduntur. Videtur innuere tum tenuiter poëtis fuisse numeratum parce ac tenuiter.

**d** Cum il. puella, quam poëta sympatriam vocat.

**e** Notat Archidemum quempiam, qui Atheniensium more neglecto, nullum hospitem septē annos in Repub versatum in civium numerū adscripserat. Allusit ad parcemiam, Septennis tum sit nondum ædedit dentes. Pro dētes dixit, tribules. Erat vñm pro verbū monstrat.

**f** Mortu. Interpræs varie hoc exponit. Inter diueras expositiones addit Atheniēses mortuos dici, quod omnem veterem prudentiam abiecerint. Siue, quod qui in mundo versantur homines, quamdiu in his vanis rebus iaciatur, ipsis mortuis grauiora patiantur. &c.

**g** Flagi. pro administrationis Reipub. Sed ob scelera eorum facete, flagitium dixit.

**h** Clisthenē vt hominē nequā & in Sebinū scortum furentem taxat.

**i** Sepul. taphæ erat, vbi

**a** Sequere, atq; doce, ut nullis laboribus tu Multum viæ confeceris.

Iacche qui semper choream ames, age

**b** Comitare me uolens. c meum tu ad risum, &

Ad parsimoniam istud

Mihi sandalium, & lacernulam

Vilem scidisti, ac tritam.

Et repperisti. ut audeant.

Vt cunq; habet, indemnes hi.

Et ludere, & choreas

Amabiles hic ducere,

Semi. Iacche qui semper choream ames, age

Comitare me. nam limis ut puella

Aspexi aliquid, nunc tandem oculorum obtuta

Vidi propius, forma uenusta ualde,

Cum qua uoles colludere, cuius rupta &

Mammam tunica inclinarier:

Semi. Iacche qui semper choream ames, age

Comitare me.

Xan. Et ipse ego, cum semper libens sequar, uolo quoq;

**d** cum illa

Ludens choream ducere. Bac. Atq; ego quoq; cum illa tecum.

Cho. Communiter ergo uultis

Taxemus **e** Archidemum?

Septennis hic nondum tribules ædidi

Qui publicam gerit rem

Nunc **f** mortuos hos inter

Superos, ubi **g** flagitij illius primas tenet.

Et **h** Clisthenem in sepulchris

Nates suas ipsius

Euellere inaudini,

Ac turpiter malas suas discerpera.

Et creditur, plangitq;

Laceratq;

RANAE.

Laceratq; se inclinatus.

Et flebat, & clamabat

Sebinum: is enim (quod turpe) masturbator est.

Et Calliam aiunt istum

Satum patre Hippobino

Cunnum, leoninam apte amicum, fortiter

Ceu praelio navali

Et strenuè expugnare.

Bac. Proinde dicere nobis

Potes, hic ubi Pluton

Sedes habet suos, nam

Nos huc modo aduecti sumus plane hospites.

Cho. Ne longius contendas,

Neu me amplius rogato.

Sed noueris<sup>a</sup> uenisse te ipsas ad fores.